
Exzellente Beispiele
ambulanter Versorgung
Mittwoch, 13. März 2024, 18 Uhr
Allianz Forum Berlin

Programm
Moderation: Alexandra von Lingen und Anna Steinhardt

18:00 Uhr | Begrüßung
Dr. Annette Rommel
Kuratoriumsvorsitzende des Zentralinstituts für die 
kassenärztliche Versorgung (Zi)

18:05 Uhr | Keynote
Aktuelle Situation in der ambulanten Versorgung
Klaus Holetschek, Fraktionsvorsitzender der CSU  
im Bayerischen Landtag

18:20 – 18:55 Uhr
Session I – Versorgung akut

Projekte:
•	 Patientensteuerung im Klinikum Rosenheim  

Gökhan Katipoglu, Leiter Notdienste der KV Bayerns
•	 Modell Delmenhorst 

Thorsten Schmidt, Stellv. Vorsitzender  
der KV Niedersachsen

•	 KVH-App für den fahrenden Notdienst 
John Afful, Vorsitzender des Vorstands  
der KV Hamburg

 
Podiumsdiskussion mit: 
•	 Dr. Herbert Wollmann, Mitglied im Gesundheits­

ausschuss des Deutschen Bundestages für die 
SPD-Fraktion

•	 Dr. Christian Pfeiffer, Vorstandsvorsitzender  
der KV Bayerns

18:55 – 19:30 Uhr 
Session II – Versorgung digital

Projekte:

•	 Digi-Managerin – Neue Fortbildung für nicht- 
ärztliches Praxispersonal 
Jakob Scholz, Stellv. Geschäftsbereichsleiter IT & 
Digital Health der KV Westfalen-Lippe

• 	Dermatologisches Telekonsil in der Hausarztpraxis 
Dr. Gunnar Dittrich, Hauptabteilungsleiter Landes­
geschäftsstelle der KV Sachsen

•	 DocOnLine – Förderung der Vermittlung einer 
telemedizinischen ärztlichen Konsultation im 
Rahmen der Servicestelle 116117 
Dr. Marcel Jedraßczyk, Teamleiter eHealth und 
digitale Zukunft der KV Bayerns 

Podiumsdiskussion mit: 
•	 Stephan Pilsinger, Mitglied im Gesundheits- 

ausschuss des Deutschen Bundestages für die  
CDU/CSU-Fraktion

•	 Nicole Löhr, Vorständin der KV Niedersachsen

19:30 – 20:05 Uhr 
Session III – Versorgung vernetzt

Projekte:
•	 It’s a Match – Einsatz von Physician Assistants  

in der ambulanten Versorgung 
Michelle Dyka, Referentin für Praxisorganisation  
der KV Westfalen-Lippe

•	 Geriatrische Komplexbehandlung im  
vertragsärztlichen Bereich

	 Dr. Burkhard John, Facharzt für Allgemeinmedizin,  
KV Sachsen-Anhalt

•	 DIKOM – Diagnostik und Konsil im Pflegeheim 
mittels Mobiler Geriatrie-Unit 
Wolfgang Herian, Bereichsleiter Beratung,  
Verordnung, Projekte der KV Saarland  

Podiumsdiskussion mit: 
•	 Kristine Lütke, Vorsitzende der AG Gesundheit  

der FDP-Bundestagsfraktion
•	 Dr. Frank Bergmann, Vorstandsvorsitzender der  

KV Nordrhein

20:05 Uhr | Preisverleihung

20:15 Uhr | Ende der Veranstaltung 
und Empfang im Allianz Forum

Jetzt kostenfrei anmelden unter: ausgezeichnete-gesundheit.de | Veranstaltungsort: Allianz Forum, Pariser Platz 6, 10117 Berlin

Das Event findet als Präsenzveranstaltung in Berlin statt. Einen Mitschnitt des Abends werden wir am Folgetag auf ausgezeichnete-
gesundheit.de veröffentlichen.



In einem kurzweiligen Mix aus kompakten 
Innovation Pitches und knappen Panel­
diskussionen stellt das Zentralinstitut für die 
kassenärztliche Versorgung (Zi) neun Leucht­
turmprojekte aus der ambulanten Versorgung 
aus verschiedenen Regionen der Bundesrepu
blik vor. Dabei spielen beispielhafte Initiativen
aus der Akut- und Notfallversorgung genauso 
eine Rolle wie digitale Versorgungskonzepte 
und fachübergreifende Kooperationsmodelle.

Die erfolgreich umgesetzten Konzepte und 
Initiativen ambulanter Versorgung bewerben 
sich im Rahmen der Veranstaltung um den 

Titel „Ausgezeichnete Gesundheit 2024“  
und werden vom Publikum per Live­
abstimmung gekürt. Persönlichkeiten aus 
Politik und Selbstverwaltung diskutieren im 
Anschluss an die Projekt-Pitches zur aktuellen 
Versorgungssituation im ambulanten Bereich.

Ambulante Versorgung in Deutschland:
Leuchtturmprojekte stellen sich vor.

Vortragende und Podiumsgäste

Stand: 21.02.2024, Änderungen vorbehalten

Moderation

Alexandra von Lingen
Freie Moderatorin und  
Nachrichtenredakteurin

Anna Steinhardt
Sängerin, Moderatorin,  
Sprecherin

Stimmen Sie mit ab! 

Kostenfreie Anmeldung 

unter ausgezeichnete-

gesundheit.de

Gökhan Katipoglu 
Leiter Notdienste der KV Bayerns

Nicole Löhr 
Vorständin der KV Niedersachsen

Kristine Lütke, MdB
Vorsitzende der AG Gesundheit 
der FDP-Bundestagsfraktion

Dr. Christian Pfeiffer
Vorstandsvorsitzender der  
KV Bayerns

Stephan Pilsinger, MdB
Mitglied im Gesundheitsausschuss 
des Deutschen Bundestages für 
die CDU/CSU-Fraktion

Dr. Annette Rommel
Kuratoriumsvorsitzende des Zi,
Vorsitzende der KV Thüringen

Thorsten Schmidt
Stellv. Vorsitzender der KV 
Niedersachse

Jakob Scholz
Stellv. Geschäftsbereichsleiter IT & 
Digital Health der KV Westfalen-
Lippe

Dr. Herbert Wollmann, MdB 
Mitglied im Gesundheitsausschuss 
des Deutschen Bundestages für 
die SPD-Fraktion

John Afful  
Vorsitzender des Vorstands  
der KV Hamburg

Dr. Frank Bergmann 
Vorstandsvorsitzender  
der KV Nordrhein

Dr. Gunnar Dittrich 
Hauptabteilungsleiter Landes­
geschäftsstelle der KV Sachsen

Michelle Dyka  
Referentin für Praxisorganisation 
der KV Westfalen-Lippe

Wolfgang Herian 
Bereichsleiter Beratung, Verord­
nung, Projekte der KV Saarland

Klaus Holetschek  
Fraktionsvorsitzender der CSU  
im Bayerischen Landtag

Dr. Marcel Jedraßczyk  
Teamleiter eHealth und digitale 
Zukunft der KV Bayerns

Dr. Burkhard John
Facharzt für Allgemeinmedizin


